www.elotech.com.br Pág. 2/2 

6 - ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

Conforme detalhado e descrito no Item 5 deste Estudo Técnico 

Preliminar as pesquisas de preços apresentadas, onde obtivemos nosso mapa 

de preço, estima-se um valor global de R$ 108.348,96 (cento e oito mil, trezentos 

e quarenta e oito reais e noventa e seis centavos). 

7. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO 

A contratação do objeto ora pretendido deverá ser feita mediante a 

Contrato, menor preço por item. Para a determinação dos preços de referência, 

buscamos preços de mercado, de forma a alcançamos preços mais próximos da